Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Жуковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  29.12.2021                                ст. Жуковская                                     № 48
 Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»
на 2022 год
          В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», от  29.12.2021 № 134 «О внесении изменений в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018 года № 117 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»»:
         1.Утвердить план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2022 год согласно приложению.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022.
3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.

Глава Администрации

Жуковского сельского  поселения                                              С.С. Герасименко

Приложение

 к распоряжению Администрации

  Жуковского сельского поселения

от  29.12.2021  № 48
План реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»

на 2022 год

	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1
Развитие муниципального управления и муниципальной службы
	Администрация Жуковского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	X
	79,6
	X
	79,6
	X

	2
	Основное мероприятие 1.1.
Мероприятия по освещению деятельности Администрации Жуковского сельского поселения, Собрания Депутатов Жуковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	Соблюдение норм

федерального и областного

законодательства,

регулирующих вопросы

обнародования правовых

актов на официальном сайте Администрации
	2022
	15,6
	X
	15,6
	X

	3
	Основное мероприятие 1.2.
Официальная публикация нормативно-правовых актов Жуковского сельского поселения в газете «Светоч»

	Сектор экономики и финансов
	Привлечение внимания и формирование у населения интереса к деятельности Администрации, Собрания депутатов
	2022
	10,0
	X
	10,0
	X

	4
	Основное  мероприятие 1.3                 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	Сектор экономики и финансов
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	2022
	30,0
	X
	30,0
	X

	5
	Основное мероприятие 1.4.

Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих
	Сектор экономики и финансов
	Сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих
	2022
	24,0
	Х
	24,0
	Х

	6
	Основное мероприятие 1.5.

Проведение выборов депутатов Собрания депутатов Жуковского сельского поселения

	Сектор экономики и финансов
	Выборов депутатов Собрания депутатов Жуковского сельского поселения
	2022
	0,0
	Х
	0,0
	Х

	7
	Контрольное событие

Программы 1
	Сектор экономики и финансов
	На официальном сайте в информационно-телекоммуникационной системе Интернет размещение необходимой информации
	2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Подпрограмма 2

Обеспечение реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

	X
	5837,6
	X
	5837,6
	X

	9
	Основное мероприятие 2.1

Финансовое обеспечение аппарата Администрации Жуковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Жуковского сельского поселения
	2022
	3701,9
	Х
	3701,9
	Х

	10
	Мероприятие 2.1.1
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Сектор экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	5136,7
	Х
	5136,7
	Х

	11
	Мероприятие 2.1.2
Расходы на обеспечение функций аппарата

	Сектор экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	700,9
	Х
	700,9
	Х

	12
	Мероприятие 2.1.2.2
Услуги связи

	Х
	67,9
	Х
	67,9
	Х

	13
	Мероприятие 2.1.2.3
Коммунальные услуги

	Х
	119,0
	Х
	119,0
	Х

	14
	Мероприятие 2.1.2.4
Услуги по содержанию имущества

	Х
	22,0
	Х
	22,0
	Х

	15
	Мероприятие 2.1.2.5
Прочие услуги

	Х
	114,0
	Х
	114,0
	Х

	16
	Мероприятие 2.1.2.6
Увеличение стоимости основных средств

	Х
	0,0
	Х
	0,0
	Х

	17
	Мероприятие 2.1.2.7
Увеличение стоимости материальных запасов

	Х
	352,0
	Х
	352,0
	Х

	18
	Мероприятие 2.1.2.8
Оплата налогов

	Х
	26,0
	Х
	26,0
	Х

	19
	Контрольное событие подпрограммы 2.:

Формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности  Администрации Жуковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	Эффективное выполнение

муниципальных функций

возложенных на

Администрацию

Жуковского сельского

поселения в полном объеме в

соответствии с действующим

законодательством
	2022
	X
	X
	X
	X

	20
	Подпрограмма 3. «Взносы в АСМО»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	X
	X
	20,0
	0,0
	20,0
	Х

	21
	Мероприятие 3.1.
Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»
	Сектор экономики и финансов
	Обеспечение реализации права участника ассоциации «Совет муниципальных образований РО»
	Х
	20, 0
	Х
	20, 0
	Х

	22
	Итого по муниципальной
программе
	           -
	-
	X
	5937,2
	X
	5937,2
	X

PAGE
6